
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

22.05.2009 № СЭД-26-01-04-

О выплате денежного 
вознаграждения лучшим учителям 
Пермского края в 2009 году 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
17 марта 2008 г. № 174 «О выплате денежного вознаграждения лучшим 
учителям в 2008 - 2009 году», приказа Министерства образования Пермского 
края от 25 февраля 2009 г. № СЭД-26-01-04-38 «Об организации конкурса на 
денежное поощрение в 2009 году среди лучших учителей» и на основании 
решения краевого Совета по приоритетному национальному проекту 
«Образование» от 14 мая 2009 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый список победителей краевого конкурса среди 
лучших учителей, активно внедряющих инновационные проекты, в 2009 году в 
рамках приоритетного национального проекта «Образование». 

2. Направить список победителей конкурса в Министерство образования 
и науки Российской Федерации. 

3.Отделу бухгалтерского учёта и контроля Министерства образования 
(Савиной И.Л.) после утверждения победителей Министерством образования и 
науки Российской Федерации в срок до 01 октября 2009г. обеспечить 
перечисление денежных средств лучшим учителям, победителям конкурса. 

4.Краевому оператору приоритетного национального проекта 
«Образование» (Колобову А.В.) в срок до 01 сентября 2009 г. обеспечить сбор 
документов для перечисления денежных средств учителям, победителям 
конкурса. 

5.Контроль за исполнением приказа отставляю за собой. 

Министр ( А' Н.Я.Карпушин 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 

СЭД-26-01-04-141 22.05.2009 



УТВЕРЖДЕН 
приказом 
Министерства образования 
Пермского края 
от № 

Список победителей 
конкурса лучших учителей образовательных учреждений Пермского края, 

реализующих общеобразовательные программы начального, основного общего и среднего (полного) общего 
образования, на получение денежного поощрения 

2009 год 

№ Ф.И.О. 

Авдеева 
Наталья 
Валерьевна 

Азанова 
Елена 
Михайловна 

Александрова 
Анна 
Валериевна 

Должность 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель биологии 

Учитель начальных 
классов 

Полное наименование 
образовательного учреждения, в 

котором работает учитель, в 
соответствии со свидетельством о 

государственной аккредитации 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кувинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углубленным 
изучением обществознания» 

Контактная информация 
(адрес, телефон) 

617066, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
ул.К.Либкнехта, 2-31 
(34273)5-18-73 
619558, Пермский край, 
Кудымкарский район, с.Кува, 
ул.Молодежная, 18; 
(34260)3-16-92 
614022, гЛермь, 
пр.Декабристов, 22-105 
(342) 225-59-76 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Алексеева 
Юлия 
Альбертовна 

Аликина 
Лариса 
Владимировна 

Аликина 
Оксана 
Владимировна 

Амирова 
Валентина 
Ивановна 

Арабули 
Циала 
Георгиевна 
Арапова 
Татьяна 
Арнольдовна 

Баева 
Наталья 
Юрьевна 

Учитель биологии и 
химии 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель начальных 
классов и экономики 

Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель математики и 
информатики 

Преподаватель 
математики и 
информатики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кормовищенская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 115» 
Государственное образовательное 
учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональный лицей № 12" 

618940, Пермский край, 
г.Лысьва, п.Кормовище, 
ул.Мира, 21 
89519505716 
617221, Пермский край, 
Карагайский район, д.Савино, 
ул.Молодежная, 6-3 
89504430833 
618900, Пермский край, 
г.Лысьва, 
ул.Чапаева, 19-78 
(34249) 2-53-49 

618150, Пермский край, 
Бардымскии район, с.Барда, 
ул.Газовиков, 30-2 
(34292) 2-05-49 

614089, г-Пермь, 
ул.Овчинникова, 18-47 
(342) 236-32-42 
614097, г.Пермь, 
ул.Желябова, 11-169 
(342)221-79-90 

614109, г.Пермь, 
ул.Адмирала Ушакова, 53-29 
(342) 250-49-03 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Базанова 
Ольга 
Вячеславовна 

Бакланова 
Любовь 
Александровна 

Баленко 
Зинаида 
Павловна 
Баранова 
Ирина 
Валерьевна 

Батина 
Надежда 
Ивановна 

Баяндина 
Лариса 
Валентиновна 

Белова 
Вера 
Михайловна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель английского 
языка 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель 
изобразительного 
искусства, черчения и 
информационных 
технологий 
Учитель математики 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель биологии и 
естествознания 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 65 с углубленным 
изучением английского языка» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» 

618740, Пермский край, 
г.Добрянка, 
ул.Гайдара, 13-18 
(34265)2-67-19 
614113, г.Пермь, 
ул.Закамская, 37-3 
(342) 255-72-40 

614032, гЛермь, 
ул.Ласьвинская, 70-46 
(342)255-59-51 
618900, Пермский край, 
г.Лысьва, 
ул.Оборина, 1-43 
(34249) 6-72-22 

619556, Пермский край, 
Кудымкарский район, 
с.Белоево, 
ул.Ленина, 19 
617060, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
ул.Коммунистическая, 14-62 
(34273) 4-87-67 
614030, г.Пермь, 
ул.Маршала Толбухина, 12-104 
89124984993 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Блохина 
Татьяна 
Анатольевна 

Бобровских 
Ольга 
Николаевна 

Бойко 
Светлана 
Викторовна 

Боровиков 
Сергей 
Егорович 

Борщук 
Светлана 
Сергеевна 
Бочкарёва 
Наталья 
Васильевна 

Букина 
Раиса 
Николаевна 

Учитель английского 
языка 

Учитель английского 
языка 

Учитель биологии 

Учитель 
изобразительного 
искусства и черчения 

Учитель начальных 
классов 

Учитель физики и 
математики 

Учитель химии 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» 

Государственное образовательное 
учреждение среднего 
профессионального образования 
"Соликамский педагогический 
колледж им. А.П.Раменского" 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Аспинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Частинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 20» 

618551, Пермский край, 
г.Соликамск, 
ул.Калийная, 172-34 
(34253)5-51-07 
618553, Пермский край, 
г.Соликамск, 
пр.Юбилейный, 61-54 
(34253) 5-14-53 

617066, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
пер.Гознаковский, 4-2 
(34273)5-18-73 
617530, Пермский край, 
Уинский район, с. Аспа, 
ул.Свердлова, 96 
(34259) 4-43-57 
614032, гЛермь, 
ул.Химградская, 49-52 
(342)255-59-51 
617170, Пермский край, 
Частинский район, с.Частые, 
ул.Кирова, 27-2 
(34268)2-21-02 
618250, Пермский край, 
г.Губаха, 
ул.Дегтярева, 4а-65 
(34248)4-99-12 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Быкова 
Ольга 
Леонидовна 

Бычкова 
Елена 
Зотеевна 

Важенина 
Зоя 
Григорьевна 

Варзаков 
Игорь 
Валерьевич 

Васинькова 
Наталья 
Николаевна 

Ведерникова 
Раиса 
Григорьевна 

Ведерникова 
Татьяна 
Павловна 

Учитель биологии 

Учитель математики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Преподаватель истории 
и обществознания 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка 

Учитель биологии и 
химии 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
г.Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 102 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Неволинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Федеральное государственное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования" Кунгурский 
автотранспортный колледж" 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 100» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Етышинская средняя 
общеобразовательная школа» 

619000, Пермский край, 
г.Кудымкар, 
ул.Кирова, 32-2 
(34260) 4-46-36 
614000, гЛермь, 
ул.Ушакова, 5-31 
89026303283 

617450, Пермский край, 
Кунгурский район, с. 
Неволино,ул .Центральная, 19-1 
(34271)4-42-12 
617470, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Свободы, 36-19 
89024775428 

618409, Пермский край, 
г.Березники, 
ул.Дощеникова, 12-190 
(3424)26-21-93 
614022, гЛермь, 
ул.Советской Армии, 51-33 
(342) 225-66-23 

617822, Пермский край, 
Чернушинский район, с.Етыш, 
ул.Мира, 18 
(34261)2-27-17 

Дело:01 -04/Отдел организационно-право вой и кадровой работы/Гурьянова 



32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

Волегов 
Павел 
Сергеевич 
Вотинова 
Татьяна 
Сергеевна 

Выголова 
Марина 
Валентиновна 

Габдукаева 
Физалия 
Каримовна 

Гладков 
Олег 
Петрович 

Гомзякова 
Вера 
Ивановна 

Горбунова 
Наталья 
Леонидовна 

Учитель физики и 
информатики 

Учитель биологии 

Учитель технологии 

Учитель математики 

Учитель физики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель немецкого 
языка 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская гимназия» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 12 с углубленным 
изучением немецкого языка» 

614090, г.Пермь, 
ул.Курчатова, 6-72 
(342)239-14-76 
617470, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Попкова, 19-29 
(34271)2-96-33 
618740, Пермский край, 
г.Добрянка, 
ул .Победы, 12-31 
(34265) 2-72-22 

618150, Пермский край, 
Бардымскии район, с.Барда, 
ул.Фрунзе, 12а-6 
(34292)2-06-14 
614066, гЛермь, 
ул.Бр.Игнатовых, 21-48 
(342)212-80-71 

617560, Пермский край, 
Суксунский район, п.Суксун, 
ул.Маношина, 34-6 
(34275)3-14-35 
614010, г.Пермь, 
ул.Кл.Цеткин, 21а-2 
(342)244-05-24 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

Горбунова 
Татьяна 
Станиславовна 

Грабко 
Ольга 
Александровна 

Давыдова 
Вероника 
Борисовна 
Долдина 
Галина 
Дмитриевна 

Дядюков 
Дмитрий 
Сергеевич 

Жернакова 
Нина 
Леонидовна 

Жукова 
Елена 
Николаевна 

Учитель английского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Преподаватель 
математики 

Учитель физической 
культуры 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель начальных 
классов 

Учитель математики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 г.Кунгура 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Начальная общеобразовательная 
школа ЗАТО Звездный 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
г.Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Андреевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 76» 

617475, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Ст.Разина, 216-9 
(34271)2-50-16 
614575, Пермский край, 
ЗАТО Звездный, 
ул.Бабичева, 5-63 
(342)297-01-87 
614083, гЛермь, 
ул.Братская, 20-78 
(342)239-14-76 
619000, Пермский край, 
г.Кудымкар, 
ул.Пушкина, 142-1 
(34260) 4-46-36 
617764, Пермский край, 
г.Чайковский, 
ул.Ленина, 36/1-39 
(34241)6-22-00 
618110, Пермский край, 
Оханский район, с.Андреевка, 
ул.Прибрежная, 15 
(34279) 3-44-09 
614300, гЛермь, 
ул.Академика Курчатова, 4-33 
(342) 269-56-83 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

Жулдыбина 
Ольга 
Александровна 

Запивалова 
Екатерина 
Михайловна 

Захваткина 
Галина 
Михайловна 

Зельман 
Разиля 
Мухаматнуровна 

Зильберман 
Мария 
Александровна 

Зырянова 
Татьяна 
Васильевна 

Зюлёва 
Надежда 
Анатольевна 

Учитель математики 

Преподаватель физики 
и астрономии 

Учитель химии 

Учитель 
обществознания 

Учитель информатики 

Учитель начальных 
классов 

Учитель химии и 
биологии 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 3 
Государственное образовательное 
учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище №65" 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 91» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
г.Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа №3» 

618417, Пермский край, 
г.Березники, 
Советский пр., 37-29 
(3424)25-18-40 
614090, г.Пермь, 
ул.Вижайская, 28-44 
(342) 269-85-30 

618416, Пермский край, 
г.Березники, 
ул.Парижской Коммуны, 34-46 
(3424) 26-46-96 
618820, Пермский край, 
г.Горнозаводск, 
ул.Тельмана, 2-7 
(34269)4-27-51 
614022, гЛермь, 
ул.Коммунистическая, 89-25 
89028365256 

619000, Пермский край, 
г.Кудымкар, 
ул.Володарского, 25-34 
(34260)4-24-38 
618740, Пермский край, 
г.Добрянка, 
ул.Горького, 5 
(34265) 2-72-22 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

Ибрагимова 
Эльза 
Гарабьевна 

Игошева 
Елена 
Валентиновна 

Иевлева 
Ольга 
Владимировна 

Истомина 
Татьяна 
Михайловна 

Исупова 
Ирина 
Валерьевна 

Калашникова 
Елена 
Альбертовна 

Калинина 
Галина 
Александровна 

Учитель биологии 

Учитель химии 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель начальных 
классов 

Учитель начальных 
классов 

Учитель начальных 
классов 

Учитель математики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Кояновская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 109» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 111» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кувинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная 
школа № 4» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Бабкинская средняя 
общеобразовательная школа 

614533, Пермский край, 
Пермский район, с.Кояново, 
Юговской тракт, 1 б-З 
(342)297-312-48 
614066,гЛермь, 
ул.Мира,66-44 
(342)221-74-65 

614097, гЛермь, 
ул.Красноводская, 24-55 
(324)213-02-23 

619558, Пермский край, 
Кудымкарский район, с.Кува, 
ул.Вологдина, 4 
(34260)3-16-92 
618900, Пермский край, 
г.Лысьва, 
ул.Гайдара, 26-3 
(34249)2-14-36 
614097, гЛермь, 
ул.Подлесная, 33-48 
(342) 222-62-95 

617180, Пермский край, 
Частинский район, сБабка, 
ул.Октябрьская, 21-1 
(34268) 2-45-49 

Дело:01-04/Отдел органгоационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



60 

61 

62 

63 

64 

65 

Каменских 
Ольга 
Владимировна 

Кариева 
Елена 
Александровна 

Каримова 
Винера 
Вазыховна 

Кац 
Светлана 
Викторовна 

Кашникова 
Елена 
Владимировна 

Кибанова 
Ольга 
Васильевна 

Учитель истории, 
обществознания, права, 
мировой 
художественной 
культуры 

Учитель информатики 

Учитель 
изобразительного 
искусства 

Учитель географии 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель математики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 104 с углубленным 
изучением предметов 
культурологического цикла» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Савинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 43 с углубленным 
изучением предметов 
художественно-эстетического 
цикла» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

614112, г.Пермь, 
ул.Репина, 63-29 
(342) 273-28-03 

614513, Пермский край. 
Пермский район, д. Ясыри, 
Казанский тракт, 1а-1 
(342) 299-86-49 
617066, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
пер.Гознаковский, 2-40 
(34273) 99-694 
614077, гЛермь, 
ул.Пушкарская, 61-39 
(342) 248-36-79 

617830, Пермский край, 
г.Чернушка, 
ул.Коммунистическая, 356-59 
(34261)4-54-75 
619430, Пермский край, 
Косинский район, с.Коса, 
у л. Электриков, 1-2 
89519215784 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

Киселева 
Людмила 
Анатольевна 

Клементьева 
Ольга 
Алексеевна 

Климова 
Нина 
Васильевна 

Ковшевная 
Галина 
Петровна 

Колчанова 
Валентина 
Ивановна 

Колымагина 
Ольга 
Михайловна 

Комарова 
Светлана 
Владимировна 

Учитель английского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель английского 
языка 

Учитель математики 

Учитель географии и 
экономики 

Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 
Муниципальное 
общеобразовательное учревдение 
г.Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 

618250, Пермский край, 
г.Губаха, 
ул.Суворова, 18-9 
(34248) 4-80-36 
618200, Пермский край, 
г.Чусовой, 
ул.Революционная, 97-27 
(34256)5-01-91 

619000, Пермский край, 
г.Кудымкар, 
ул.Герцена, 68-34 
(34260) 4-24-38 
617763, Пермский край, 
г.Чайковский, 
ул.Мира, 6-75 
(34241)3-53-22 
617140, Пермский край, 
г.Очер, 
ул.Советская, 10-71 
(34278)3-10-76 
618320, Пермский край, 
г.Александровск, 
ул.Механошина, 18-7 
(34274) 3-53-07 
618255, Пермский край, 
г.Губаха, 
ул.Гагарина, 5-27 
(34248)4.52-11 

Дело:01-04/Отдел организационно-право вой и кадровой работы/Гурьялова 



73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

Коновалова 
Ольга 
Леонидовна 

Копылова 
Елена 
Петровна 

Копысова 
Елена 
Борисовна 

Коржева 
Марина 
Борисовна 

Корниенко 
Анна 
Степановна 

Коротаева 
Ольга 
Петровна 

Красноперова 
Лариса 
Петровна 

Учитель истории 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель биологии 

Учитель математики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Преподаватель истории 

Учитель физики и 
математики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Зуевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 93» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 100» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Полвинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Государственное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей милиции» при ГУВД по 
Пермскому краю им.Героя России 
Ф.Кузьмина 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Яринская средняя 
общеобразовательная школа» 

617879, Пермский край, 
Октябрьский район, 
п.Зуевский, ул.Юбилейная, 10 
(34266)3-45-13 

614039, гЛермь, 
Комсомольский проспект, 69-
64 
(342)245-22-16 
614022, гЛермь, 
пр.Декабристов, 22-33 
(342) 225-66-23 

618900, Пермский край, 
г.Лысьва, 
пр.Победы, 10-1 
(34249)3-13-11 

619542, Пермский край, 
Кудымкарский район, с.Полва, 
(34260)3-17-15 

614017, г.Пермь, 
ул.Уральская, 91-33 
89129895522 

617205, Пермский край, 
Карагайский район, д.Ярино, 
ул.Уральская, 2-1 
(34297) 3-95-39 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

Кубасова 
Татьяна 
Викторовна 

Кугаевская 
Елена 
Федоровна 

Кудрина 
Татьяна 
Ивановна 

Кузьменкова 
Наталья 
Яковлевна 
Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Левенко 
Светлана 
Геннадьевна 

Левина 
Ольга 
Ивановна 

Учитель английского 
языка 

Учитель математики 

Учитель химии 

Учитель математики 

Учитель географии 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Зуевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 12» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Юговская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Плехановская средняя 
общеобразовательная школа» 

617060, Пермский край, 
г.Краснокамск 
ул.Культуры, 5-63 
(34273) 7-34-55 
618740, Пермский край, 
г.Добрянка, 
ул.К.Маркса, 83/3 - 52 
(34265) 2-69-84 
617879, Пермский край, 
Октябрьский район, 
п.Зуевский, пер.Зеленый, 5 
(34266)3-45-13 
614051, г. Пермь, 
ул.Уинская, 4-513 
(342) 236-32-42 
618554, Пермский край, 
г.Соликамск, 
ул.20 лет Победы, 185-102 
(34253) 7-89-66 
614534, Пермский край, 
Пермский район, п.Юг, 
ул.Полевая, 10-14 
(342)297-43-15 
617410, Пермский край, 
Кунгурский район, с. 
Плеханове, 
ул.60 лет СССР, 12-1 
(34271)4-31-63 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

Леконцева 
Вера 
Александровна 

Лепихина 
Ирина 
Николаевна 

Лузина 
Валентина 
Васильевна 

Макодрай 
Ольга 
Владимировна 

Малкова 
Татьяна 
Владимировна 

Малушко 
Лариса 
Владимировна 
Мальцев 
Григорий 
Максимович 

Маркина 
Татьяна 
Сергеевна 

Учитель информатики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель начальных 
классов 

Учитель французского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы 

Преподаватель-
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельно-сти 
Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 г.Кунгура 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Мельничная основная 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Юго-Камская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Рябининская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» 

617740, Пермский край, 
г.Чайковский, 
ул.Ленина, 52-54 
(34241)2-57-29 
617470, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Мамонтова, 31-2 
(34271)2-50-16 
617188, Пермский край, 
Частинский район, 
д.Западная, дом 29а 
(34268) 2-22-55 
618820, Пермский край. 
Горнозаводский район, 
г.Горнозаводск, ул.ТТТкольная, 
6-48; (34269) 4-27-51 
614526, Пермский край, 
Пермский район, п.Юго-
Камский, ул.Больничная, 1-67 
89504757058 
614042, г.Пермь, 
ул.Маршала Рыбалко, ЮЗА-15 

618623, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Рябинино, ул.Лесная,13-2 
(34240) 2-36-59 
614101, г.Пермь, 
ул.Чистопольская, 9-9 
(342) 252-08-53 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



95 

96 

97 

98 

99 

100 

Маркова 
Елена 
Валерьевна 

Мартынова 
Светлана 
Григорьевна 

Масленникова 
Людмила 
Владимировна 

Мелентьева 
Елена 
Николаевна 

Меркурьева 
Ольга 
Владимировна 

Минина 
Марина 
Леонидовна 

Учитель информатики 
и информационных 
коммуникационных 
технологий 
Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель математики 

Учитель начальных 
классов 

Учитель 
обществознания 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кувинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное специальное 
/коррекционное/ образовательное 
учреждение для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в 
развитии «Киселевская 
специальная /коррекционная/ 
общеобразовательная школа-
интернат VIII вида» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

617740, Пермский край, 
г.Чайковский, 
пр.Победы, 28-48 
(34241)4-65-48 
617140, Пермский край, 
г.Очер, ул.Попова, 83 
(34278) 3-25-40 

617065, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
ул.Энтузиастов, 14-63 
(34273) 4-03-22 
619558, Пермский край, 
Кудымкарский район, с.Кува, 
ул.Молодежная, 1 
(34260)3-16-92 
617560, Пермский край, 
Суксунский район, п.Суксун, 
ул.Пионерская, 7 
(34275)3-21-37 

619320, Пермский край, 
Кочевский район, с.Кочёво, 
ул.О.Кошевого, 25-1 
89026353518 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

Миронова 
Ольга 
Александровна 

Мисюрёва 
Алевтина 
Анатольевна 

Мокан 
Людмила 
Зинатовна 

Мокерова 
Светлана 
Владимировна 

Мякина 
Ольга 
Эдуардовна 

Мясникова 
Елена 
Юрьевна 

Назарова 
Юлия 
Дмитриевна 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель начальных 
классов 

Учитель английского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель начальных 
классов 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель английского 
языка 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 42» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 50 с углубленным 
изучением английского языка» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия города Нытва 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских» 

614051, г.Пермь, 
ул.Юрша, 25-76 
(342)261-04-96 

618500, Пермский край 
г.Соликамск, 
ул.Северная, 59-14 
(34253)2-15-37 
617860, Пермский край, 
Октябрьский район, 
п.Октябрьский, ул.Советская, 
36-1; (34266) 2-24-80 
617700, Пермский край, 
Куединский район, п.Куеда, 
ул .Первомайская, 6 
(34262) 3-37-80 

614051, г. Пермь, 
ул.Юрша, 9-468 
(342) 265-99-90 

617000, Пермский край, 
г.Нытва, 
пр. Ленина, 1-43 
(34272)3-14-17 
614068, гЛермь, 
ул.Грузинская, 7-55 
(342) 236-86-47 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



108 

109 

ПО 

111 

112 

113 

Негодяева 
Светлана 
Гендриковна 

Никольская 
Вера 
Владимировна 

Никулина 
Нина 
Печровна 

Нифантова 
Галина 
Александровна 

Новикова 
Алевтина 
Сергеевна 

Норкина 
Анна 
Вячеславовна 

Учитель химии 

Учитель французского 
языка 

Учитель химии 

Учитель истории, 
обществознания и 
мировой 
художественной 
культуры 
Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 132 с углубленным 
изучением предметов естественно-
экологического профиля» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» 

617210, Пермский край, 
Карагайский район, с.Карагай, 
ул.Энергетиков, 24-5 
(34297)3-32-10 
614015, гЛермь, 
ул.Коммунистическая, 81-52 
(342)212-32-54 

614068, гЛермь, 
ул.Попова, 57-33 
(342) 228-09-60 

618740, Пермский край, 
г.Добрянка, 
ул.Герцена, 33/1 - 72 
(34265) 2-69-84 

617432, Пермский край, 
Кунгурский район, п.ТПадейка, 
ул. Мира, 12-2 
(34271)4-36-83 
614060, г.Пермь, 
ул.Колыбалова, 45 
(342)277-77-35 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



114 

115 

116 

117 

118 

119 

Окулова 
Ольга 
Владиславовна 

Ольхова 
Ольга 
Алексеевна 

Осипова 
Зоя 
Николаевна 

Пластеев 
Борис 
Владимирович 

Плотникова 
Ольга 
Александровна 

Плюснина 
Валентина 
Федоровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель английского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель физической 
культуры 

Учитель начальных 
классов 

Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №37» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

614068, гЛермь, 
ул.Плеханова, 33-18 
(342)212-80-71 

614030, гЛермь, 
ул.Кабелыциков, 17-372 
(342) 274-33-87 

617600, Пермский край, 
Кишертский район, с.Кишерть, 
ул.Логовая, 6-4 
(34252)2-12-39 
618323, Пермский край, 
г.Александровск, 
ул.Чернышевского, 10-81 
(34274)3-23-47 
617140, Пермский край, 
г.Очер, 
ул.Ленина, 37а-27 
(34278)3-10-76 
618740, Пермский край, 
г.Добрянка, 
ул. Гайдара, 13/1 - 11 
(34265)2-67-19 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

Поваляева 
Татьяна 
Павловна 

Позднякова 
Роза 
Нурахматовна 

Половинкина 
Людмила 
Геннадьевна 

Пономарева 
Надежда 
Константиновна 

Попова 
Валентина 
Петровна 

Попова 
Вера 
Викторовна 

Просвирнина 
Раиса 
Иванова 

Учитель биологии 

Учитель 
изобразительного 
искусства 

Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы, 
педагог-психолог 

Учитель биологии 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель математики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 104 с углубленным 
изучением предметов 
культурологического профиля» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Юговская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Осинская гимназия» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Майкорская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

614030, г.Пермь, 
ул.Писарева, 30-4 
(342) 273-29-44 

614534, Пермский край. 
Пермский район, п.Юг, 
ул.Некрасова, 18 
(342)297-43-15 
618120, Пермский край, 
г.Оса, 
ул.М.Горького, 73-54 
(34291)2-11-80 
619184, Пермский край, 
Юсьвинский район, п.Майкор, 
ул.Соликамская,22-1 
(34246) 2-63-25 
619430, Пермский край, 
Косинский район, с.Коса, 
ул.Ленина, 123-2 
89504525822 
617475, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Голованова, 50-21 
(34271)2-43-72 
618900, Пермский край, 
г.Лысьва, 
ул.Федосеева, 39-42 
(34249) 6-05-67 

Дело:0Ь04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



127 

128 

129 

130 

131 

132 

Прудко 
Светлана 
Викторовна 

Работкина 
Любовь 
Алексеевна 

Райхерд 
Марина 
Михайловна 

Ретунская 
Жанна 
Сергеевна 

Романова 
Елена 
Вениаминовна 

Рупперт 
Ирина 
Эрнестовна 

Учитель 
изобразительного 
искусства и черчения 

Учитель технологии 

Учитель математики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель экономики и 
обществознания 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 91» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 3 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Соколовская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля» 

614022, г.Пермь, 
ул .Декабристов, 37-95 
(342) 224-07-20 

614000, гЛермь, 
ул Л.Островского, 15а-28 
(342)275-26-15 

618425, Пермский край, 
г.Березники, 
ул.Мира, 62-216 
(3424)25-18-40 
618551, Пермский край, 
г.Соликамск, 
ул.Коминтерна, 7-8 
(34253)5-51-07 
614506, Пермский край, 
Пермский район, 
д.Кондратов©, ул. Садовое 
Кольцо, 3-98 
(342) 297- 84-85 

614000, гЛермь, 
Комсомольский пр., 7-22 
(342)212-32-54 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



617250, Пермский край, 
Сивинский район, с.Сива, 
ул.Лесная, 2 
89519467971 

133 

Русецких 
Галина 
Николаевна 

Учитель физики и 
информатики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Екатерининская средняя 
общеобразовательная школа 

134 

Русских 
Светлана 
Владимировна 

Учитель физики и 
информатики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Мысовская средняя 
общеобразовательная школа» 

617071, Пермский край, 
Краснокамский район, с. 
Мысы, ул. Гагарина, 8-1 
(34273)9-16-14 

135 

Савченко 
Татьяна 
Геннадьевна 

Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 30 

618419, Пермский край, 
г.Березники, 
Советский пр., 75-70 
(3424) 27-96-69 

136 

Сальникова 
Анна 
Александровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Брюховская средняя 
общеобразовательная школа» 

618182, Пермский край, 
Еловский район, с.Брюхово, 
ул.Злыгостева, 43 
(34296)3-24-61 

137 

Санникова 
Надежда 
Валерьевна 

Учитель географии Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 87» 

614042, г.Пермь, 
ул.4-й Пятилетки, 51 
(342)255-57-77 

138 

Сарапулова 
Светлана 
Михайловна 

Учитель истории, 
обществознания и 
права 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 г.Кунгура 

617475, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Голованова, 50 в-45 
(34271)2-50-16 

139 

Саханова 
Татьяна 
Владимировна 

Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Начальная общеобразовательная 
школа ЗАТО Звездный 

614575, Пермский край, 
ЗАТО Звездный, 
ул.Школьная, 10-54 
(342)297-14-86 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



140 

141 

142 

143 

144 

415 

Селукова 
Любовь 
Дмитриевна 

Семенова 
Галина 
Федоровна 

Серикова 
Людмила 
Владиславовна 

Сивкова 
Светлана 
Ивановна 

Сидорова 
Раиса 
Викторовна 

Сизова 
Луиза 
Васильевна 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель географии и 
экономики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель английского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
ТТТабуровская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 77 с углубленным 
изучением английского языка» 
Муниципальное образовательное 
учреждение для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста «Начальная 
школа - детский сад» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
г.Кудымкара «Начальная 
общеобразовательная школа № 4» 

617432, Пермский край, 
Кунгурский район, пЛПадейка, 
ул.Заречная, 5-15 
(34271)4-36-83 
617172, Пермский край, 
Частинский район, д.Шабуры, 
ул.Молодежная, 4-2 
89082684367 
614087, гЛермь, 
ул.Малкова, 28-7 
(342) 222-62-95 

614068, г.Пермь, 
ул.Крисанова, 19-1 
(342)236-63-15 

618900, Пермский край, 
г.Лысьва, 
пр.Победы, 25-72 
(34249) 2-62-70 

619000, Пермский край, 
г.Кудымкар, 
ул.8 Марта, 13-19 
(34260) 4-52-96 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

Смирнова 
Марина 
Валентиновна 

Смолягина 
Наталья 
Анатольевна 

Соколова 
Ирина 
Владимировна 

Сокольчик 
Мария 
Николаевна 

Соломенникова 
Александра 
Сергеевна 

Соснина 
Людмила 
Ивановна 

Старикова 
Ирина 
Эдуардовна 

Учитель биологии 

Учитель музыки 

Учитель 
обществознания и 
риторики 

Учитель начальных 
классов 

Учитель начальных 
классов 

Учитель химии 

Учитель информатики 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 4 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г.Осы» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 27» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 146 с углубленный 
изучением математики, физики, 
информатики» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Пожвинская средняя 
общеобразовательная школа №2» 

617060, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
ул.Чапаева, 43-20 
(34273)4-23-55 

618590, Пермский край, 
г.Красновишерск, 
ул.Гагарина, 72-9 
(34243)3-00-17 
618120, Пермский край, 
г.Оса, ул.Богомягкова, 2-46 
89504484848 

614101, гЛермь, 
ул.Кировоградская, 17-36 
(342) 255-46-77 

617740, Пермский край, 
г.Чайковский, 
пр.Победы, 7-72 
(34241)3-53-22 
614022, гЛермь, 
пр.Декабристов, 35-81 
(342) 225-47-89 

619185, Пермский край, 
Юсьвинский район, п Ложва, 
ул.Гагарина, 4-1 
(34246)2-41-45 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

Степанова 
Ирина 
Леонидовна 

Стругова 
Людмила 
Владимировна 

Стругова 
Нина 
Григорьевна 

Суханова 
Ольга 
Владимировна 

Сухинина 
Ирина 
Анатольевна 

Сысолетин 
Александр 
Павлович 

Тетерина 
Татьяна 
Леонтьевна 

Учитель биологии и 
химии 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель начальных 
классов 

Учитель немецкого 
языка 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель информатики 
и математики 

Учитель английского 
языка 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Посадская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Частинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Керчевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 119» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ 
А.Г.Котельниковой» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

618590, Пермский край, 
г.Красновишерск, 
ул.Свердлова, 10-1 
(34243) 3-00-30 
617611, Пермский край, 
Кишертский район, д.Фомичи 
89026360995 

617170, Пермский край, 
Частинский район, с.Частые, 
ул.Луначарского, 13-1 
(34268)2-16-28 
618616, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Керчевский, ул.Гагарина, 
2/в-2; (834240)2-73-24 
614101, гЛермь, 
ул.Маршала Рыбалко, 37-94 
(342) 255-46-77 

619170, Пермский край, 
Юсьвинский район, с.Юсьва, 
ул.Восточная, 6 
(34246) 2-75-48 

617140, Пермский край, 
г.Очер, 
ул.Энергетиков, 4-1 
(34278)3-10-76 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

Тимошенко 
Людмила 
Робертовна 

Тихомирова 
Галина 
Николаевна 

Тихонова 
Ольга 
Борисовна 

Тишанинова 
Галина 
Владимировна 

Торгашинова 
Галина 
Зотеевна 
Торопова 
Галина 
Ивановна 

Торсунова 
Наталья 
Дмитриевна 

Учитель немецкого 
языка 

Учитель математики 

Преподаватель 
русского языка и 
литературы 

Учитель биологии 

Учитель немецкого 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель русского 
языка и литературы 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 83» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 г.Кунгура 

Государственное образовательное 
учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 
68" г.Кунгура Пермского края 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 30 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная 
школа № 5» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

614109, г.Пермь, 
ул.Академика Ушакова, 36-11 
(342)251-26-72 

617470, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Детская, 49-88 
(34271)2-15-16 
617472, Пермский край, 
Кунгурский район, с. 
Филипповка, 26а- 10 
89024793531 

618425, Пермский край, 
г.Березники, 
ул.Парижской Коммуны, 40-
213; (3424) 27-96-69 
614017, г. Пермь, 
ул.КИМ,91а-3 
(342) 266-28-96 
618900, Пермский край, 
г.Лысьва, ул.Оборина, 67-65 
(34249)2-13-73 

618900, Пермский край, 
г.Лысьва, ул.Ленина, 21-4 
(34249)3-14-54 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

Треногина 
Надежда 
Григорьевна 

Трефилова 
Маргарита 
Леонидовна 

Удавихина 
Ирина 
Михайловна 

Устинова 
Маргарита 
Васильевна 

Финк 
Светлана 
Юрьевна 

Хаматова 
Людмила 
Файзерохмановна 

Хахилева 
Светлана 
Ивановна 

Учитель химии и 
биологии 

Учитель начальных 
классов 

Педагог-психолог 

Учитель начальных 
классов 

Учитель биологии 

Учитель немецкого 
языка 

Учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ 
А.Г.Котельниковой» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Ключевская средняя 
общеобразовательная школа» 

619170, Пермский край, 
Юсьвинский район, с.Юсьва, 
ул.Гагарина, 30-2 
(34246) 2-75-48 

617740, Пермский край, 
г.Чайковский, 
пр.Победы, 10-68 
(34241)2-50-00 
617020, Пермский край, 
Ильинский район, 
п.Ильинский, ул.Парковая, 
116-20, (34276)9-15-60 
619556, Пермский край, 
Кудымкарский район, 
с.Белоево, ул.Козлова, 10 
(34260)3-51-19 
617760, Пермский край, 
г.Чайковский, 
ул.Вокзальная, 5/3-54 
(34241)3-39-35 
617210, Пермский край, 
Карагайский район, с.Карагай, 
ул.Российская, 3-28 
(34297)3-13-73 
617565, Пермский край, 
Суксунский район, с.Ключи, 
ул.Гагарина, 78 
(34275)3-31-11 

Дело:0] -04/Отдел ор га низа пион но-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

Хозяшева 
Зоя 
Леонидовна 

Хуснуллина 
Ильзира 
Габдуллазяновна 

Цепенникова 
Ольга 
Анатольевна 
Чабина 
Тамара 
Николаевна 

Чепурин 
Анатолий 
Викторович 

Черкасова 
Татьяна 
Борисовна 

Чернышева 
Ольга 
Владимировна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель информатики 

Учитель начальных 
классов 

Учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская гимназия» 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №2» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Кордонская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 30 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

617080, Пермский край, 
Большесосновский район, 
с.Болыная Соснова, 
пер. Речной, 12 
(34257)2-74-08 
618150, Пермский край, 
Бардымскии район, с.Барда, 
ул.Куйбышева, 70; 
(34292)2-06-14 
614016, гЛермь, 
ул.Куйбышева, 53а-63 
89129863776 
617625, Пермский край, 
Кишертский район, п.Кордон, 
ул.Южная, 24-1 
89082406450 
618547, Пермский край, 
г.Соликамск, 
ул.Ст.Разина, 48-44 
(34253)2-15-37 
618425, Пермский край, 
г.Березники, 
ул.Новаторов, 6-1 
(3424) 27-96-69 
617080, Пермский край, 
Большесосновский район, 
с. Большая Соснова, 
ул.Энергетиков, 14-3 
(34257)2-14-08 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

Четина 
Наталья 
Егоровна 

Чиркова 
Светлана 
Викторовна 

Чистякова 
Надежда 
Геннадьевна 

Чичагова 
Ольга 
Николаевна 

Шатрова 
Маргарита 
Леонидовна 

Шелепаева 
Елена 
Николаевна 
ТТТерстобитова 
Нина 
Александровна 

Учитель географии 

Учитель начальных 
классов 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель математики 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель русского 
языка, литературы и 
словесности 
Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 72» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 44» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 146 с углубленный 
изучением математики, физики, 
информатики» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа п.Уральский 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

614094, гЛермь, 
ул.Ординская, 8-122 
(342) 224-36-36 

617060, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
ул.Чапаева, 5-31 
(34273) 4-03-22 
614046, гЛермь, 
пр.Парковый, 41а-130 
89504661233 

614088, г.Пермь, 
ул.Чердынская, 40-134 
(342) 225-47-89 

617005, Пермский край, 
Нытвенскии район, 
п.Уральский, ул.Лесная, 24-53 
(34272)5-14-69 
614109, гЛермь, 
ул.5-я Каховская, 8-240 
(342)252-18-18 
618820, Пермский край, 
Горнозаводский район, 
г.Горнозаводск, 
ул.30 лет Победы, 16-17 
(34269) 4-35-85 

Дело:0 l-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



188 

189 

190 

191 

192 

193 

194 

Шитоева 
Оксана 
Ивановна 

Шлыкова 
Светлана 
Юрьевна 

Шляпина 
Ольга 
Евгеньевна 

Шляпникова 
Татьяна 
Инокентьевна 

Щукина 
Ольга 
Николаевна 

Югова 
Наталья 
Львовна 

Юдина 
Валентина 
Юрьевна 

Учитель физики и 
информатики 

Преподаватель истории 

Учитель информатики 

Учитель геофафии 

Учитель русского 
языка и литературы 

Учитель начальных 
классов 

Учитель географии и 
экологии 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14» 
Государственное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей милиции» при ГУВД по 
Пермскому краю им.Героя России 
Ф.Кузьмина 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Шляпниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнегородская средняя 
общеобразовательная школа» 

614032, гЛермь, 
ул.Автозаводская, 25-144 
(342) 252-77-82 

614030, гЛермь, 
ул.Карбышева, 74-115 
89127836068 

617470, Пермский край, 
г.Кунгур, 
ул.Мехренцева, 2-2 
(34271)3-97-84 
617504, Пермский край, 
Ординский район, 
с.Шляпники, ул.Ленина, 23 
(34258)2-31-26 
617830, Пермский край, 
г.Чернушка, 
ул.Коммунистическая, 23-76 
(34261)3-06-46 
617060, Пермский край, 
г.Краснокамск, 
пр.Комсомольский, 17-63 
(34273)4-87-67 

618220, Пермский край, 
Чусовской район, 
п.Верхнечусовские Городки, 
ул.Коммунистическая, 11 -5 
(34256) 5-92-60 

Дело:01 -04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 



195 

196 

Яковлев 
Игорь 
Владимирович 

Яровикова 
Нина 
Ивановна 

Учитель истории и 
обществознания 

Учитель начальных 
классов 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 4 

Муниципальное образовательное 
учреждение для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста прогимназия 
«Надежда» 

618590, Пермский край, 
г.Красновишерск, 
ул.Лоскутова, 1-20 
(34243)3-00-17 

618250, Пермский край, 
г.Губаха, 
ул.Дегтярева, 9-142 
(34248) 3-30-40 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 


